PAGE

	[image: image1.png]

	дума молчановского РАЙОНА

Томской области

РЕШЕНИЕ

	_________________                                                                                               №_______________

с. Молчаново

	О назначении дополнительных выборов депутата Думы Молчановского района

	В соответствии с пунктами 1, 3, 6 статьи 10, пунктом 8 статьи 71  Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 Закона Томской области от 14.02.2005 г. № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области»

	ДУМА МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

	1. Назначить дополнительные выборы депутата Думы Молчановского района по одномандатному избирательному округу номер восемнадцать на 8 сентября 2013 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель
Думы Молчановского района                                       В.Э. Левушкан
Глава Молчановского района                                       В.Н. Масленников

Пояснительная записка

к проектам Думы Молчановского района

«О назначении выборов Главы Молчановского района»,

 «О назначении дополнительных выборов
депутата Думы Молчановского района»

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 Закона Томской области от 14.02.2008 г. № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области» в связи с истечением срока полномочий Главы Молчановского района, избранного 14 октября 2008 года, необходимо в срок не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования назначить выборы Главы Молчановского района.

В соответствии с пунктом  8 статьи 71 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об особенностях гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с досрочным прекращением полномочий депутата Думы Молчановского района по 18 округу, избранного на выборах 10 октября 2010 года, необходимо назначить дополнительные выборы депутата Думы Молчановского района.

Исполнителем и докладчиком по проектам является заместитель Главы Молчановского района по управлению делами Демьянович М.Н.